Vem a esta Comissão de Finanças, Orçamento e 

Fiscalização o Projeto de Lei nº 79/2025, de iniciativa do Poder Executivo 

Municipal, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 

Orçamento do Exercício de 2025, no valor total de R$ 829.000,00 (oitocentos e 

vinte e nove mil reais), visando ao reforço de dotações orçamentárias relativas, 

principalmente, a despesas de pessoal, contribuições patronais e outras 

despesas variáveis distribuídas entre diversos órgãos e unidades da 

Administração Pública Municipal. 

O projeto apresenta detalhamento das dotações a serem